

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日 から 令和 5年 3月31日 まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[200]	[200]	[0]
基本財産受取利息	200	200	0
特定資産運用益	[305]	[415]	[△ 110]
特定資産受取利息	305	415	△ 110
事業収益	[55,984,249]	[65,079,045]	[△ 9,094,796]
農地利用集積円滑化事業収益	25,359,914	38,311,874	△ 12,951,960
都市農村交流事業収益	661,500	644,000	17,500
農産物類販売負担金収益	5,109,486	5,059,984	49,502
酒類販売収益	3,263,968	1,925,626	1,338,342
牛乳類販売収益	2,411,491	1,967,726	443,765
農産物販売収益	6,551,606	6,458,934	92,672
物産受託販売手数料収益	10,884,692	8,332,186	2,552,506
地域特産物ふるさとギフト販売事業収益	1,084,100	1,875,100	△ 791,000
ゆうパック取扱事業収益	657,492	503,615	153,877
委託料収益	[29,875,190]	[28,809,110]	[1,066,080]
農地利用集積事業委託料収益	1,762,633	1,733,505	29,128
ふれあい農園管理委託料収益	639,100	1,070,590	△ 431,490
市農業経営改善支援活動委託料収益	2,094,886	2,078,769	16,117
物産センター管理委託料収益	4,228,146	3,695,808	532,338
道の駅管理委託料収益	12,124,200	12,317,800	△ 193,600
青木邸管理委託料収益	2,713,400	2,319,900	393,500
中間管理事業等業務委託料収益	4,329,479	4,514,000	△ 184,521
特例事業等業務委託料収益	130,000	148,000	△ 18,000
機構集積協力金推進事業委託料収益	434,346	431,079	3,267
青年等就農計画認定審査業務委託料収益	223,080	214,797	8,283
農村生活研究グループ協議会活動支援事業委託料収入	△ 600	284,862	△ 285,462
儲かる農業栽培支援事業委託料収益	1,196,520	0	1,196,520
受取補助金等	[51,922,000]	[48,935,000]	[2,987,000]
受取市交付金	46,560,000	44,640,000	1,920,000
受取チャレンジファーマー推進事業交付金	3,150,000	2,095,000	1,055,000
受取農協助成金	2,200,000	2,200,000	0
受取中小企業退職金共済制度加入促進補助金	12,000	0	12,000
受取負担金	[11,519,150]	[9,866,200]	[1,652,950]
受取維持管理負担金	11,398,650	9,767,200	1,631,450
受取チャレンジファーマー参加個人負担金	90,000	75,000	15,000
受取農業体験事業参加負担金	30,500	24,000	6,500
雑収益	[2,589,942]	[1,604,334]	[985,608]
受取利息	793	673	120
雑収益	2,589,149	1,603,661	985,488
経常収益計	151,891,036	154,294,304	△ 2,403,268
(2) 経常費用			
事業費	[139,904,361]	[140,460,111]	[△ 555,750]
報酬	15,725	55,500	△ 39,775
給与手当	27,099,180	23,832,826	3,266,354
臨時雇賃金	18,676,674	17,193,414	1,483,260
退職給付費用	1,369,716	0	1,369,716
社会保険料	6,428,049	5,951,222	476,827
福利厚生費	137,747	135,279	2,468
会議費	3,560	0	3,560
旅費交通費	86,020	20,160	65,860
通信運搬費	1,676,050	1,391,088	284,962
減価償却費	346,526	611,368	△ 264,842
消耗品費	4,048,670	5,314,219	△ 1,265,549

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日 から 令和 5年 3月31日 まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
修繕費	280,263	530,390	△ 250,127
燃料費	456,233	459,376	△ 3,143
光熱水費	8,675,061	6,844,132	1,830,929
賃借料	25,376,680	38,337,640	△ 12,960,960
使用料	3,205,799	3,147,803	57,996
保険料	232,347	291,739	△ 59,392
諸謝金	1,954,500	1,337,850	616,650
租税公課	4,200,700	3,735,324	465,376
支払負担金	2,882,983	2,468,487	414,496
支払助成金	450,000	150,000	300,000
交付金返還	4,800,000	4,000,000	800,000
委託費	11,668,873	11,509,630	159,243
手数料	777,028	649,521	127,507
広告料	396,000	0	396,000
農産物類購入	6,606,416	5,951,506	654,910
酒類購入	2,574,647	1,570,756	1,003,891
牛乳類購入	1,963,892	1,573,577	390,315
賞与引当金繰入額	2,223,950	2,105,000	118,950
退職金掛金	1,291,072	1,292,304	△ 1,232
管理費	3,074,322	4,976,741	△ 1,902,419
報酬	96,200	118,400	△ 22,200
給与手当	1,497,613	3,157,494	△ 1,659,881
退職給付費用	72,090	0	72,090
社会保険料	491,708	491,188	520
福利厚生費	6,208	5,986	222
会議費	4,620	3,190	1,430
通信運搬費	16,675	19,704	△ 3,029
減価償却費	1	17,010	△ 17,009
消耗品費	18,945	20,592	△ 1,647
修繕費	3,264	4,716	△ 1,452
燃料費	1,591	9,350	△ 7,759
光熱水費	1,002	1,111	△ 109
使用料	100,471	115,447	△ 14,976
保険料	1,305	146,479	△ 145,174
租税公課	1,120	1,476	△ 356
支払負担金	76,500	76,500	0
委託費	401,554	400,782	772
手数料	9,953	9,727	226
賞与引当金繰入額	130,050	234,000	△ 103,950
退職金掛金	143,452	143,589	△ 137
経常費用計	142,978,683	145,436,852	△ 2,458,169
当期経常増減額	8,912,353	8,857,452	54,901
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
除却損失	1	1	0
車両運搬具除却損	0	1	△ 1
什器備品除却損	1	0	1
経常外費用計	1	1	0
当期経常外増減額	△ 1	△ 1	0
税引前当期一般正味財産増減額	8,912,352	8,857,451	54,901
法人税、住民税及び事業税	511,500	81,400	430,100
当期一般正味財産増減額	8,400,852	8,776,051	△ 375,199
一般正味財産期首残高	77,821,794	69,045,743	8,776,051
一般正味財産期末残高	86,222,646	77,821,794	8,400,852

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	60,000,000	60,000,000	0
指定正味財産期末残高	60,000,000	60,000,000	0
Ⅲ 正味財産期末残高	146,222,646	137,821,794	8,400,852